
 لزوم ایفای 
نقش نظارتی وزارت ورزش

خداحافظی با 
 سوءمدیریت 

در ورزش
نقش اصلی  سیون ها  فدرا
ورزش قهرمانی را بر عهده دارند 
و بر همین اساس فعالیت 
آنها باید مطابق با نیازهای 
ورزش کشور باشد. در بازی های 
آسیایی هانگژو مشخص شد 
که برخی از فدراسیون ها در 5 
سال گذشته هیچ رشد قابل 
توجهی نداشتند و در سکون به 
سر می بردند. محدوده فعالیت 
برخی فدراسیون ها در برگزاری 
چند اردوی بدون بازدهی و 
البته سفر مداوم مسئولانش 
به خارج از کشور بوده است.
ز  رو که در چند  تی  قا تفا ا
گذشته در خصوص اعزام 
کاروان پرورش اندام ایران 
به اسپانیا رخ داد، مصداقی 
از همین موضوع است. در 
همین خصوص وزارت ورزش 
به درستی به این موضوع ورود 
کرد تا همه ابعاد این اعزام 
پرحرف و حدیث بررسی شود. 
این اقدام وزارت ورزش کاماً 
مطابق با جایگاه نظارتی این  
وزارتخانه است و به هیچ عنوان 
نباید آن را دخالت در امور 
فدراسیون قلمداد کرد. اتفاقاً 
باید به کیومرث هاشمی دست 
مریزاد گفت که اینگونه و بدون 
هیچگونه مصلحت اندیشی 
دستور پیگیری این مسأله را 
داد. در خصوص برخی دیگر 
از فدراسیون ها هم به نظر 
می رسد نیاز است تا وزارت 
ورزش وظیفه نظارتی خود 
را اعمال کند. قطعاً فعالیت 
بر  سیون ها  فدرا یت  کثر ا
اساس قوانین و مقررات است 
و رؤسای آنها از وظایف محوله 
ما  ند ا خود عدول نکرده ا
برخی رؤسای فدراسیون ها که 
تعدادشان هم اندک است نیز 
عاقه ای به نظارت نهادهای 

ذیربط ندارند.
این موضوع نیازمند همکاری 
نزدیک کمیته ملی المپیک 
با وزارت ورزش است. البته 
در یکی، دو سال اخیر و به 
خصوص از زمانی که محمود 
خسروی وفا ریاست کمیته 
را بر عهده گرفت، این نهاد 
مهم ورزشی توانسته تعامات 
مناسبی با وزارت ورزش و جوانان 
داشته است. تعاماتی که در 
خصوص اصاح اساسنامه 
فدراسیون ها هم نیاز است 
تا این مشکل یک بار برای 

همیشه حل شود.
به دلایل مختلف بودجه ای که 
مجلس شورای اسامی برای 
ورزش کشور در نظر گرفت، 
نمی تواند هزینه های این حوزه 
مهم را تأمین کند اما بخشی 
از این بودجه در فدراسیون ها 
به درستی هزینه نمی شود. 
چه بسا اینکه اگر اینگونه 
نبود ورزش قهرمانی کشور 
می توانست افتخارات بیشتری 
را به دست بیاورد. نظارت روی 
چگونگی هزینه کرد بودجه 
فدراسیون ها از گذشته وجود 
داشته و کیومرث هاشمی 
هم قطعاً نگاه جدی روی این 

موضوع دارد.
با این حال این واقعیت که 
رؤسای برخی فدراسیون ها 
نتوانسته اند عملکرد مناسبی را 
در حوزه قهرمانی داشته باشند، 
نمی توان کتمان کرد. شاید اگر 
شرایط حضور کاندیداها در 
انتخابات فدراسیون ها سخت تر 
شود، هر مدیری که از حوزه های 
دیگر بیرون رانده شده، نتواند 
در ورزش صاحب سمت شود. 
این مسأله را نیز می توان جزو 
وظایف نظارتی وزارت ورزش به 
حساب آورد و قطعاً نتایج آن 
حتی در کوتاه مدت هم قابل 

رؤیت خواهد بود.
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بند مهم در قرارداد 
قلعه نویی، حضور تیم 

ملی در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 

است. اگر تیم ملی به 
این مرحله برسد، خود 
به خود و اتوماتیک وار 

امیر قلعه نویی 
می تواند تا جام جهانی 

2026 روی نیمکت 
تیم ملی بنشیند. این 
بند دست فدراسیون 
فوتبال را باز می گذارد 

تا در صورت عدم 
کسب نتیجه مورد 

نظر، با قلعه نویی قطع 
همکاری و سرمربی 
جدیدی را جایگزین 

او کند

ZOOM

خداداد افشاریان:

تحت فشارم!

عملکرد سؤال برانگیز داوران لیگ برتر در این هفته از مسابقات 
انتقادهای بسیاری را پیرامون شیوه چینش داوران و نحوه آمادگی آنها و 
البته شرایط آموزشی آنها در برداشته. خداداد افشاریان، رئیس کمیته 
داوران با تأکید بر اینکه داوری های هفته نهم  بسیار پر مسأله بوده، 
ابراز امیدواری کرد داوران در هفته های آینده این رویه را تغییر دهند، 

چرا که او تحت فشار است.

مریم آزمون

آذرماه مقابل اردن

تیم فوتبال بانوان ایران در پنجره بازی های ملی )فیفا دی( در آذرماه 
1402 دو بازی تدارکاتی مقابل اردن برگزار خواهد کرد. به همین 
منظور شاگردان آزمون برای انجام دو دیدار دوستانه با تیم ملی 
فوتبال بانوان اردن 9 آذرماه به این کشور اعزام می شوند. دیدار اول 
2 دسامبر )شنبه 11 آذر( و دیدار دوم 5 دسامبر )سه شنبه 14 آذر( در 

شهر امان برگزار می شود.

احسان حاجی صفی

دومین غیبت کاپیتان

احسان حاجی صفی که 10 روز قبل در هفته سوم مرحله گروهی 
لیگ اروپا مقابل مارسی فرانسه به دلیل مصدومیت دنده تعویض 
شد، یک بازی دیگر آ.ا.ک آتن را از دست داد. بعد از پائوک، حالا 
حاجی صفی بازی با کیسیفیاس را از دست داد و نامش در لیست 
آ.ا.ک دیده نشد. به نظر می رسد کاپیتان تیم ملی یک بازی دیگر 

آ.ا.ک را از دست بدهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

دیروز شایعه ای دهان به دهان چرخید 
که شاید برنامه هفته دهم لیگ برتر 
تغییر کند و این مسابقات به تعویق 
بیفتد. قرار است جلسه ای بین مسئولان 
سازمان لیگ و امیر قلعه نویی برگزار شود 
و آنها در این زمینه به تفاهم برسند. 
سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات 
سازمان لیگ در این باره می گوید: 
»ابتدا باید دید در این جلسه چه اتفاقی 
می افتد. نباید پیش از برگزاری جلسه 
هدف خود را بگوییم، هر احتمالی ممکن 
است رخ بدهد. باید دید چه اتفاقی رخ 
می دهد و از ما چه می خواهند؟ همیشه 
گفته ام در اختیار تیم ملی هستیم و البته 
مشکات خودمان را هم داریم. باید 

در موارد مختلف با هم صحبت کنیم. 
خوشبختانه قلعه نویی یکی باتجربه ترین 
و باسابقه ترین سرمربیان لیگ است و 
فضای فوتبال و باشگاه ها را بهتر از خود 
من درک می کند. وقتی با او صحبت 
می کنم، خیالم راحت است. اجازه 
بدهید در جلسه پیش رو به جمع بندی 

برسیم.«
وی درپاسخ به این سؤال که آیا سازمان 
لیگ تمایل به برگزاری هفته دهم در 
زمان مقرر دارد، گفت: »نیاز لیگ و 
برنامه ریزی مسابقات این است که 
بازی های این هفته در زمان مقرر برگزار 
شود اما فضایی که به تیم امید دادیم، 
خیلی فرصت های ما را تنگ کرد. ای 

کاش می توانستیم از فرصت ها برای 
تیم بزرگسالان نیز به راحتی استفاده 
کنیم اما پیش از این تصمیم گرفتیم به 
تیم امید کمک شود. هر زمانی داشتیم، 
در اختیار این تیم گذاشتیم. قلعه نویی 
هم به درستی عنوان کرد زمان بندی 
لیگ برتر تاکنون هیچ کمکی به تیم 
ملی نکرده است، زیرا همه فضاها را 
برای تیم امید گذاشتیم. باید دید نظر 
قلعه نویی چیست و چه کاری می توانیم 
انجام بدهیم اما نیاز لیگ این است که 
هفته دهم پیش از اردوی تیم ملی به 

اتمام برسد.«
مهدی در پاسخ به این سؤال که آیا 
احتمال دارد به این نتیجه برسند فقط 

برخی بازی های هفته دهم لغو شود، 
گفت: »حتی برگزار نشدن یک بازی 
هم، شرایط اداره لیگ را سخت می کند. 
پرسپولیس و سپاهان در شرایطی در 
هفته دهم باید به مصاف هم بروند که 
درگیر لیگ قهرمانان هستند. اگر آنها 
درگیر این مسابقات نبودند، همزمان با 
لیگ قهرمانان می توانستیم بازی های 
معوقه را برگزار کنیم. چهار روز قبل از 
تاریخ 21 آبان پرسپولیس درگیر بازی 
با استقال تاجیکستان است. البته 
سپاهان هم باید 15 آبان در آزادی بازی 
کند و سپس برای بازی با پرسپولیس 
به اصفهان برود. این تنگی فضا کار را 

سخت می کند.«

لغو هفته دهم جدی تر شد

مهدی: باید با قلعه نویی حرف بزنم!

بند مهم در قرارداد قلعه نویی

نیمه نهایی برو، تا جام جهانی بمان

امیر قلعه نویی در دومین مقطع از 
حضور خود روی نیمکت تیم ملی 
ایران درخشان ظاهر شده و نتایجی 
فوق العاده کسب کرده. آمار او در 9 
بازی اخیر اینگونه است: »8 برد و 
یک تساوی.« ایران در نخستین بازی 
خود تحت هدایت قلعه نویی مقابل 
روسیه به تساوی یک بر یک رسید. 
سپس کنیا را دو بر یک برد. بازی سوم 
در تورنمنت کافا و مقابل افغانستان 
بود که با برتری 6 بر یک ایران تمام 
شد. قلعه نویی و تیمش در بازی 
چهارم قرقیزستان را 5 بر یک شکست 
دادند. بازی ششم در فینال تورنمنت 
کافا مقابل ازبکستان برگزار شد که 

ایران یک بر صفر حریف قدرتمند 
خود را از پیش رو برداشت.

بازی هفتم امیر با تیم ملی با برتری 
یک بر صفر ایران مقابل بلغارستان 
همراه شد. سپس ایران با 4 گل 
آنگولا را شکست داد. بازی هشتم در 
تورنمنت اردن برابر میزبان انجام شد 
که ایران سه بر یک حریف خود را برد. 
آخرین بازی هم مربوط بود به فینال 
همین تورنمنت بود که قطر با نتیجه 
4 بر صفر مغلوب ایران شد. 8 برد در 
9 بازی، 27 گل زده و تنها 5 گل خورده. 
به طور میانگین، به ازای هر بازی 3 گل 
زده که آمار جذابی برای تیم ملی ایران 

و امیر قلعه نویی محسوب می شود.
شاید منتقدان بگویند این آمار مقابل 
رقبایی نه چندان قدرتمند ثبت شده. 
به بازی های تیم ملی، از فروردین ماه 

تا امروز که نگاه می کنیم، حریفانی 
بزرگ را هم می بینیم. بلغارستان و 
روسیه به عنوان تیم های ریشه دار و 
البته حالا درجه دو در فوتبال اروپا و 
قطر که آخرین قهرمان جام ملت های 
آسیا محسوب می شود. همچنین 
نمی توان از نام ازبکستان و اردن به 
سادگی گذشت. دو حریفی که در 
سال های اخیر پیشرفت کرده و فاصله 
خود را با تیم های مطرح قاره آسیا 

کاهش داده اند.
این نتایج همه را خوشبین کرده تا تیم 
ملی بعد از مدت ها در جام ملت های 
آسیا نتیجه بگیرد و عنوانی مهم به 
دست بیاورد. با این حال فدراسیون 
فوتبال هم برای اینکه کادرفنی با 
خیالی آسوده و آرامش کامل در این 
تورنمنت مهم شرکت کنند، قرارداد 

امیر قلعه نویی را تا پایان جام جهانی 
2026 تمدید کرده. قراردادی که البته 
مشروط است و یک بند مهم در آن 

گنجانده شده.
بند مهم در قرارداد قلعه نویی، حضور 
تیم ملی در نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا است. اگر تیم ملی به این مرحله 
برسد، خود به خود و اتوماتیک وار امیر 
قلعه نویی می تواند تا جام جهانی 
2026 روی نیمکت تیم ملی بنشیند. 
این بند دست فدراسیون فوتبال 
را باز می گذارد تا در صورت عدم 
کسب نتیجه مورد نظر، با قلعه نویی 
قطع همکاری و سرمربی جدیدی را 

جایگزین او کند.
البته با شناختی که از امیر قلعه نویی 
داریم، او اگر با تیم ملی به موفقیتی 
دست پیدا نکند، حتی در صورت 

نبودن این بند در قرارداد، بعید بود 
بماند و همچنان روی نیمکت تیم 
ملی بنشیند. امیر نشان داده اگر 
هدایت هر تیمی را قبول کند، ابتدا 
فضا را در نظر می گیرد و بعد تصمیم 
می گیرد. اگر برای آن پست مقبولیت 
داشته باشد، آن را می پذیرد و در غیر 
اینصورت نه. به همین دلیل حتی 
اگر این بند مهم هم در قرارداد وجود 
نداشت و قلعه نویی در جام ملت های 
آسیا به نیمه نهایی نمی رسید، هرگز 
به حضورش روی نیمکت ایران ادامه 
نمی داد. با این حال همه خوشبین 
هستیم تا تیم ملی در جام ملت های 
آسیا به موفقیت برسد. نتایج تیم 
ملی در بازی های اخیر نشان داده 
که می توان به عملکرد شاگردان 

قلعه نویی در قطر امیدوار بود.

امیر اسدی
روزنامه نگار


